(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº __________/2024

Autor do Projeto: Vereador Antônio Carlos Helvécio

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

ITAPEMIRINENSE AO ILMO. SR.

DERMEVAL CÉSAR RIBEIRO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que o Plenário APROVOU, e ele PROMULGA o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Itapemirinense ao Ilmo. Sr. DERMEVAL

CÉSAR RIBEIRO, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município de

Itapemirim.

Art. 2°. A Homenagem de que trata o artigo anterior, será entregue em Sessão Solene

deste Poder Legislativo, no dia 07 de setembro de 2024, em horário a ser designado pela Mesa

Diretora.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 12 de agosto de 2024.

Antônio Carlos Helvécio

Vereador

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

TITULO DE CIDADÃO ITAPEMIRINENSE SESSÃO SOLENE DE 07/09/2024

JUSTIFICATIVA

NOME: Dermeval Cesar Ribeiro

NATURAL: Cachoeiro de ltapemirim-Es

DATA DE NASCIMENTO: _Jl__/10/1954

FILIAÇÃO: PAI Jose Gomes Ribeiro

MÃE Luzia Da Conceição Ribeiro

PROFISSÃO: Advogado Previdenciário,Escritor e bacharel em teologia

CARGO/FUNÇÃO: Ministro da palavra e Professor agricultor

ESTADO CIVIL: ..:..V=iu~vo:::._ _____________________ _

FILHOS: Dermerval Cesar Ribeiro Junior. Filipe Soares Ribeiro.Mateus Soares Riebeiro e

Marcela Maria Soares Ribeiro.

TELEFONE: ( 28 ) 99933 -1012

ENDEREÇO: Avenida beira mar. nº 1682, ltaoca praia - ltapemirim - ES

PECULIARIDADES LIGADAS AO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM:

Profissão - Advogado Previdenciário. Escritor (e bacharel em Teologia), em Mimoso do

Sul/ES (ex bancário, Ministro da Palavra. professor, agricultor, faxineiro. sineiro da matriz e

vendedor ambulante) Participação Política - Em 2016 - 9° candidato mais votado para

vereador (não entrei por causa da legenda): 2020 - 3° candidato o mais votado para Prefeito

e. atualmente. 2024 Candidato único da Oposição. em Mimoso do

Sul/ES.

Meus maiores feitos profissionais, sem falsa modéstia:

1 - Ter sido professor dos meus ex professores e

2 -~ Ter passado no Banco do Brasil. em 2° lugar (Nlvel nacional) e, 3 - Ter evitado o

fechamento de 2 agências do Banco do Brasil - Rio Novo do Sul (1991) e Muqui (1995).

VEREADOR:/1Ytô/JÍC; [Q(lloS /Í:él llc" e t"ô

© (28) 3529-6280 (!) Rua Adiles André Leal, S/N - Serramar - ltapemirim-ES - CEP: 29330000

@camara@camaraitapemirim.es.gov.br @ www.camaraitapemirim.es.gov.br

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

I
lliHHi1):i!WIMli+H·iifüMH❖i[tlkBMRil 01·141_5? 1 'J
1 . • ê

()

"' -' .,,
z
.: -

1
1

.,, ...
ooS 1 '-·--- .,

trcn ~ -; ...

coe r0% :,:,,,;'

t,t--_
'/. 0

e<•. 1 • '.·;,~
CQIX-1

~

1?g.. 0,~ ,..,,,-.·

1~ 0 t ~ · z ~ -:% 1 \

1
,1;! 0 ,j M '•

-' ' , ;::;. .,_, •

,..J ~>~
_., A'~

=· f, ~ :1,,., • ':' Ul]OlUU 00 POUADDI ;, :,.1/ , ºª{í1VAÇ6rs ;_

ÍÍ~ u·~, j r/~ 1 ~ - , (

~lJJ'. ÍiUIÍWffllH~IIIH~I · .:,:. , ·--~ .1:, :~ ,
• , -74;fr,{·

•

ORDEM DOS ADVOGADOS· DO BRASIL!~~

CONSE.LHO SECCIONAL DO ESPIRITO SANTO ~)'tJ
•~llí, :. __ "IDENTIDADE OE ADVOGADO .:: ~_@
DERMEVAL CESAR RIBEIRO ;,;,;~~
• - - ·~rn1~

!W·l
-lll]AÇÃO

JOSE GOMES RIBEIRO
• .LUZIA DA CONCEIÇAO RIBEIRO

-,;,,:-.

~r;1i
!11~

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-14T15:54:41-0300